Prijslijst
Primo®
Bevestigingssystemen
voor platte daken
We geven u houvast!
2
SKB is uw specialist voor bevestigingstechniek,
nu ook voor bevestigingen op platte daken.

ETA-12/0056
Aandrijving:
Torx-25
Montage:
Accu-schroevendraaier
torx-25 Bit
Te combineren met:
MT metalen drukverdeelplaten
KT en KTT kunststof tules
Stalen-Warmdakplaten
FLD111050 500 5,2 x 50 20 tot 30 € 5,85
FLD111060 500 5,2 x 60 30 tot 40 € 6,65
FLD111070 500 5,2 x 70 40 tot 50 € 7,95
FLD111080 500 5,2 x 80 50 tot 60 € 9,30
FLD111090 500 5,2 x 90 60 tot 70 € 10,60
FLD111100 500 5,2 x 100 70 tot 80 € 13,25
FLD111120 500 5,2 x 120 80 tot 100 € 18,60
FLD111140 500 5,2 x 140 100 tot 120 € 26,50
FLD111160 500 5,2 x 160 120 tot 140 € 34,40
FLD111180 500 5,2 x 180 140 tot 160 € 42,40
FLD111200 500 5,2 x 200 160 tot 180 € 67,50
FLD111220 500 5,2 x 220 180 tot 200 € 79,75
FLD111240 500 5,2 x 240 200 tot 220 € 93,00
FLD111260 500 5,2 x 260 220 tot 240 € 105,00
FLD111280 500 5,2 x 280 260 tot 260 € 119,00
FLD111300 500 5,2 x 300 260 tot 280 € 135,00
Inbouwdiepte:
Opbouw + 20 mm
Pag.
28

MT pagina 18+19 BIT-T25 pagina 24KT & KTT pagina 18+19
Te combineren met:
Te combineren met:
MT metalen drukverdeelplaten
KT en KTT kunststof tules
Pag.
18-19
16-17
7prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Stalen-Warmdakplaten
FLDPPT030 500 KT-17+TP-60 30 € 29,40
FLDPPT040 500 KT-17+TP-70 40 € 30,65
FLDPPT050 500 KT-35+TP-60 50 € 29,40
FLDPPT060 500 KT-35+TP-70 60 € 30,65
FLDPPT070 500 KT-35+TP-80 70 € 31,85
FLDPPT080 500 KT-35+TP-90 80 € 33,10
FLDPPT090 500 KT-70+TP-70 90 € 33,10
FLDPPT100 500 KT-70+TP-80 100 € 31,85
FLDPPT110 500 KT-70+TP-90 110 € 33,10
FLDPPT120 500 KT-100+TP-70 120 € 31,85
FLDPPT140 500 KT-100+TP-90 140 € 34,30
FLDPPT160 500 KT-130+TP-80 160 € 34,30
FLDPPT180 500 KT-160+TP-70 180 € 34,30
FLDPPT200 500 KT-160+TP-90 200 € 36,75
FLDPPT220 500 KT-190+TP-80 220 € 38,00
FLDPPT240 400 KT-190+TP-100 240 € 52,10
FLDPPT260 400 KT-230+TP-80 260 € 40,45
FLDPPT280 400 KT-230+TP-100 280 € 44,10
FLDPPT300 200 KT-280+TP-70 300 € 49,00
FLDPPT320 200 KT-280+TP-90 320 € 51,45
FLDPPT340 200 KT-280+TP-120 340 € 58,80
FLDPPT360 200 KT-330+TP-80 360 € 61,25
FLDPPT380 200 KT-330+TP-100 380 € 64,95
FLDPPT400 200 KT-330+TP-120 400 € 69,85
FLDPPT420 200 KT-330+TP-140 420 € 77,20
FLDPPT440 200 KT-330+TP-160 440 € 84,55
FLDPPT460 200 KT-330+TP-180 460 € 91,90
FLDPPT480 200 KT-330+TP-200 480 € 101,70
Heuptas pagina 24 BIT-T25 pagina 24Bitverlengers pagina 24
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

24
24
Te combineren met:
8 prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Primo® combi KTT/AD
voorgemonteerd TP 5,2
zelfborende schroeven +
KTT tules R-50
Voor bevestiging van dakbanen en
isolatie op staalplaat. Hogere
nominale belasting
Stalen-Warmdakplaten
FLDDPT030 500 KTT-17+TP-60 30 € 29,40
FLDDPT040 500 KTT-17+TP-70 40 € 30,65
FLDDPT050 500 KTT-35+TP-60 50 € 29,40
FLDDPT060 500 KTT-35+TP-70 60 € 30,65
FLDDPT070 500 KTT-35+ TP-80 70 € 31,85
FLDDPT080 500 KTT-35+TP-90 80 € 33,10
FLDDPT090 500 KTT-70+TP-70 90 € 33,10
FLDDPT100 500 KTT-70+TP-80 100 € 31,85
FLDDPT110 500 KTT-70+TP-90 110 € 33,10
FLDDPT120 500 KTT-100+TP-70 120 € 31,85
FLDDPT140 500 KTT-100+TP-90 140 € 34,30
FLDDPT160 500 KTT-130+TP-80 160 € 34,30
FLDDPT180 500 KTT-160+TP-70 180 € 34,30
FLDDPT200 500 KTT-160+TP-90 200 € 36,75
FLDDPT220 500 KTT-190+TP-80 220 € 38,00
FLDDPT240 400 KTT-190+ TP-100 240 € 52,10
FLDDPT260 400 KTT-230+TP-80 260 € 40,45
FLDDPT280 400 KTT-230+TP-100 280 € 44,10
FLDDPT300 200 KTT-280+TP-70 300 € 49,00
FLDDPT320 200 KTT-280+TP-90 320 € 51,45
FLDDPT340 200 KTT-280+TP-120 340 € 58,80
FLDDPT360 200 KTT-330+TP-80 360 € 61,25
FLDDPT380 200 KTT-330+TP-100 380 € 64,95
FLDDPT400 200 KTT-330+TP-120 400 € 69,85
FLDDPT420 200 KTT-330+TP-140 420 € 77,20
FLDDPT440 200 KTT-330+TP-160 440 € 84,55
FLDDPT460 200 KTT-330+TP-180 460 € 91,90
FLDDPT480 200 KTT-330+TP-200 480 € 101,70
Heuptas pagina 24 BIT-T25 pagina 24Bitverlengers pagina 24
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

Bitverlenger M-7
Heuptas
Pag.
28
24
24
24
9prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Ondergrond beton en spanbeton / kanaalplaten
FLD120025 500 6,1 x 25 5 € 10,60
FLD120040 500 6,1 x 40 20 € 13,25
FLD120050 500 6,1 x 50 30 € 15,90
FLD120060 500 6,1 x 60 40 € 18,60
FLD120070 500 6,1 x 70 50 € 21,20
FLD120080 250 6,1 x 80 60 € 23,90
FLD120090 250 6,1 x 90 70 € 26,50
FLD120100 500 6,1 x 100 80 € 29,25
FLD120110 250 6,1 x 110 90 € 34,40
FLD120120 500 6,1 x 120 100 € 42,35
FLD120150 250 6,1 x 150 130 € 106,00
MT pagina18-19 BIT-T25 pagina 24KT & KTT pagina 16-17
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

Torx-25
Inbouwdiepte:
Opbouw + 20 mm
Te combineren met:
Te combineren met:
MT metalen drukverdeelplaten
KT en KTT kunststof tules
Pag.
18-19
16-17
10 prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Ondergrond beton en spanbeton / kanaalplaten
FLDDBT030 500 KTT-17+AD-50 30 € 47,05
FLDDBT040 500 KTT-17+AD-60 40 € 48,80
FLDDBT050 500 KTT-35+AD-60 50 € 50,00
FLDDBT060 500 KTT-35+AD-70 60 € 52,95
FLDDBT070 500 KTT-35+AD-80 70 € 55,90
FLDDBT080 500 KTT-35+AD-90 80 € 58,80
FLDDBT090 500 KTT-70+AD-70 90 € 52,95
FLDDBT100 500 KTT-70+AD-80 100 € 55,90
FLDDBT110 500 KTT-70+AD-90 110 € 58,80
FLDDBT120 500 KTT-100 AD-70 120 € 54,40
FLDDBT130 500 KTT-100+AD-80 130 € 57,35
FLDDBT140 500 KTT-100+AD-90 140 € 60,30
FLDDBT150 500 KTT-130+AD-70 150 € 55,90
FLDDBT160 500 KTT-130+AD-80 160 € 58,80
FLDDBT170 500 KTT-130+AD-90 170 € 61,75
FLDDBT180 500 KTT-160+AD-70 180 € 57,35
FLDDBT190 500 KTT-160+AD-80 190 € 60,30
FLDDBT200 500 KTT-160+AD-90 200 € 63,25
FLDDBT210 500 KTT-190+AD-70 210 € 58,80
FLDDBT220 500 KTT-190+AD-80 220 € 61,75
FLDDBT230 500 KTT-190+AD-90 230 € 64,70
FLDDBT240 500 KTT-190+AD-100 240 € 67,65
FLDDBT250 400 KTT-230+AD-70 250 € 61,75
FLDDBT260 400 KTT-230+AD-80 260 € 64,70
FLDDBT270 400 KTT-230+AD-90 270 € 67,65
FLDDBT280 400 KTT-230+AD-100 280 € 70,60
FLDDBT290 400 KTT-230+AD-110 290 € 76,45
FLDDBT300 200 KTT-280+AD-70 300 € 70,60
FLDDBT310 200 KTT-280+AD-80 310 € 73,50
FLDDBT320 200 KTT-280+AD-90 320 € 76,45
FLDDBT330 200 KTT-280+AD-100 330 € 79,40
Heuptas pagina 24 Boren pagina 25BIT-T25 pagina 24
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

Pag.
28
25
28
24
24
24
Primo® combi KTT/AD
voorgemonteerd AD 6,1
betonschroeven +
KT tules R-50
Voor bevestiging van dakbanen
en isolatie op beton. Hogere
nominale belasting
Ondergrond beton en spanbeton / kanaalplaten
FLDPBT030 500 KT-17+AD-50 30 € 47,05
FLDPBT040 500 KT-17+AD-60 40 € 48,80
FLDPBT050 500 KT-35+AD-60 50 € 50,00
FLDPBT060 500 KT-35+AD-70 60 € 52,95
FLDPBT070 500 KT-35+AD-80 70 € 55,90
FLDPBT080 500 KT-35+AD-90 80 € 58,80
FLDPBT090 500 KT-70+AD-70 90 € 52,95
FLDPBT100 500 KT-70+AD-80 100 € 55,90
FLDPBT110 500 KT-70+AD-90 110 € 58,80
FLDPBT120 500 KT-100+AD-70 120 € 54,40
FLDPBT130 500 KT-100+AD-80 130 € 57,35
FLDPBT140 500 KT-100+AD-90 140 € 60,30
FLDPBT150 500 KT-130+AD-70 150 € 55,90
FLDPBT160 500 KT-130+AD-80 160 € 58,80
FLDPBT170 500 KT-130+AD-90 170 € 61,75
FLDPBT180 500 KT-160+AD-70 180 € 57,35
FLDPBT190 500 KT-160+AD-80 190 € 60,30
FLDPBT200 500 KT-160+AD-90 200 € 63,25
FLDPBT210 500 KT-190+AD-70 210 € 58,80
FLDPBT220 500 KT-190+AD-80 220 € 61,75
FLDPBT230 500 KT-190+AD-90 230 € 64,70
FLDPBT240 500 KT-190+AD-100 240 € 67,65
FLDPBT250 400 KT-230+AD-70 250 € 61,75
FLDPBT260 400 KT-230+AD-80 260 € 64,70
FLDPBT270 400 KT-230+AD-90 270 € 67,65
FLDPBT280 400 KT-230+AD-100 280 € 70,60
FLDPBT290 400 KT-230+AD-110 290 € 76,45
FLDPBT300 200 KT-280+AD-70 300 € 70,60
FLDPBT310 200 KT-280+AD-80 310 € 73,50
FLDPBT320 200 KT-280+AD-90 320 € 76,45
FLDPBT330 200 KT-280 AD-100 330 € 79,40
Heuptas pagina 24 Boren pagina 25BIT-T25 pagina 24
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw
in mm
Art.nr
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Bescherming tegen corrosie:
Coating volgens DIN 50018
Aandrijving:
Torx-25
Te combineren met:
Voorboren:
5,0 mm
Inbouwdiepte:
Opbouw + 20 mm
12 prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Ondergrond beton en spanbeton / kanaalplaten met afschotisolatie
FLDADG070110 400 KT060/AD080 70 tot 110 € 84,50
FLDADG110190 200 KT090/AD120 110 tot 190 € 105,00
FLDADG170280 200 KT160/AD150 170 tot 280 € 128,00
FLDADG230400 200 KT220/AD200 230 tot 400 € 192,00
FLDADG340510 200 KT330/AD300 230 tot 510 € 246,00
Heuptas pagina 24 Boren pagina 25BIT-T25 pagina 24
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

Aandrijving:
Torx-25
Te combineren met:
Voorboren:
6,0 mm
Inbouwdiepte:
Opbouw + 20 mm
13prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Ondergrond cellenbeton / bimsbeton
FLD130085 800 8,0 x 85 0 tot 25 € 25,00
FLD130105 750 8,0 x 105 25 tot 45 € 28,25
FLD130125 500 8,0 x 125 45 tot 65 € 44,10
FLD130145 500 8,0 x 145 65 tot 85 € 51,45
MT pagina 18-19 BIT-T25 pagina 24KT & KTT pagina 16-17
Eenh. Afmeting
in mm
Dakopbouw

Te combineren met:
MT metalen drukverdeelplaten
KT en KTT kunststof tules
Pag.
18-19
16-17
14 prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Ondergrond hout
FLD103060 500 5,0 x 60 20 tot 35 € 7,35
FLD103080 500 5,0 x 80 40 tot 55 € 8,90
FLD103100 500 5,0 x 100 55 tot 75 € 14,75
FLD103120 500 5,0 x 120 75 tot 95 € 20,60
Inbouwdiepte:
Opbouw + 25 mm
MT pagina 18-19 BIT-T25 pagina 24KT & KTT pagina 16-17
Eenh. Afmeting

Montage:
Draadloze schroevendraaier torx-25
Bit
Primo® HU-MT installatiegereedschap
Primo® Heuptas
Te combineren met:
16 prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Goedkeuring:
ETA-12/0056
Kunststof tules
FLD150017 1000 R-50 x 17 mm € 14,55
FLD150035 1000 R-50 x 35 mm € 14,55
FLD150070 500 R-50 x 70 mm € 14,90
FLD150100 500 R-50 x 100 mm € 15,90
FLD150130 500 R-50 x 130 mm € 17,20
FLD150160 500 R-50 x 160 mm € 18,60
FLD150190 500 R-50 x 190 mm € 21,20
FLD150230 400 R-50 x 230 mm € 23,85
FLD150280 200 R-50 x 280 mm € 34,40
FLD150330 200 R-50 x 330 mm € 46,50
TP-Stalen warmdakplaat pagina 5-6 LB-Multi pagina 13AD-Beton pagina 9
Eenh. Afmeting
in mm
Art.nr

14
Primo®
KT kunststof tules
• Vermindert koudebruggen
• Stapzeker
• Voordelig
Te combineren met:
17prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
per 100 stuks
Kunststof tules
FLD151017 1000 R-50 x 17 mm € 15,65
FLD151035 1000 R-50 x 35 mm € 15,65
FLD151070 500 R-50 x 70 mm € 16,10
FLD151100 500 R-50 x 100 mm € 17,10
FLD151130 500 R-50 x 130 mm € 18,50
FLD151160 500 R-50 x 160 mm € 19,90
FLD151190 500 R-50 x 190 mm € 22,75
FLD151230 400 R-50 x 230 mm € 25,60
FLD151280 200 R-50 x 280 mm € 36,95
FLD151330 200 R-50 x 330 mm € 49,75 Goedkeuring:
ETA-12/0056
Primo®
KTT kunststof tules
• Vermindert koudebruggen

Te combineren met:
TP 5,2 + 6,1 mm boorschroeven
AD 6,1 mm betonschroeven
LB  8,0 mm multi-schroeven
HU 5,0 mm houtschroeven
Pag.
5-6
9
13
14
TP-Stalen warmdakplaat pagina 5-6 LB-Multi pagina 13AD-Beton pagina 9 HU-Hout pagina 14
19prijzen in € zonder BTW
GROEP 7
Aanduiding Prijs
platdak-rails
FLD30203000 20 30 x 2,0 x 3000 mm € 3,25
FLD30202000 25 30 x 2,0 x 2000 mm € 3,40
Primo®
alu-platdak-rails
Voor kimfixatie of
lijnsysteem

FLD082201 Kwaliteitsbits PH2 M6 x 25 mm € 8,95
FLD084213 Kwaliteitsbits T30 M6 x 33 mm € 7,50
FLD810009 Kwaliteitsbits T25 M7 x 25 mm € 5,90
Primo®
bits ¼“ x L.
• Made in Germany
AfmetingArt.nr
Primo® bits met
schroefdraad
• Made in Germany
• Te combineren met bitverlengers
Primo® bitverlengers
met veerpen
• Made in Germany
• Te combineren met bitverlengers
FLD803650 Bitverlenger 650 mm lang voor M-7-Bit € 58,50
FLD803750 Bitverlenger 750 mm lang voor M-7-Bit € 58,50
Primo®
installatiegereedschappen-
HU+MT-voorgemonteerd
• Te combineren met heuptas

€ 84,60
Primo®
heuptas
Te gebruiken met voorgemonteerde
combinaties
FLDHT-SKB Primo® heuptas voor voorgemonteerde
bevestigers KT/KTT/HU-MT
€ 26,00
per stuk
25prijzen in € zonder BTW
GROEP 8
Aanduiding Prijs
Boren en boorverlenging
FLD251050110 5,0 x 50/110 mm € 8,23
FLD251050160 5,0 x 100/160 mm € 8,28
FLD251050210 5,0 x 160/210 mm € 14,83
FLD251050310 5,0 x 260/310 mm € 24,23
Primo®
SDS + boren
• Made in Germany
• 4-snijder
• Voor Primo AD-6,1 betonschroeven
AfmetingArt.nr
FLD251060260 6,0 x 210/260 mm € 13,63
FLD251060310 6,0 x 260/310 mm € 19,10
Primo®
SDS + boren
• Made in Germany
• 4-snijder
• Voor Primo ADG-hellingbevestiging
FLD804035 5,0 x 102/35 mm € 15,95
FLD804045 5,0 x 102/45 mm € 18,40
FLD804055 5,0 x 102/55 mm € 20,85
Primo®
kraagboor met A-Conus
• Made in Germany
• Voor Primo AD-6,1 betonschroeven
• Voor Primo ADG-Afschotbevestiger FLD9200060102 6,0 x 102/35 mm € 25,30
Primo®
boorverlenging SDS+ /
A-Conus
• Made in Germany
• Voor boor met stopper met A-Conus
FLD805500 Lengte 500 mm € 96,80
FLD805800 Lengte 800 mm € 147,00
per stuk
26 prijzen in € zonder BTW
GROEP 8
Aanduiding Prijs
Gereedschappen
FLDADR-MES-6028 Aandrukrol messing, 6 x 28 mm
voor hoekdetails
€ 26,00
FLDADR-MET-50MM Aandrukrol metaal, 50 mm breed
voor bitumen & EPDM-dakbanen
€ 44,00
FLDADR-SIL-28MM Aandrukrol silicone, 28 mm breed
voor PVC-dakbanen
€ 39,00
FLDADR-SIL-45MM Aandrukrol silicone, 45 mm breed
voor PVC-dakbanen
€ 45,50
FLDADR-SIL-90MM Aandrukrol silicone, 90 mm breed
voor bitumen en EPDM-dakbanen
€ 61,00
FLDADR-PFTE-28MM Aandrukrol PFTE 28 mm breed
voor bitumen & FPO-dakbanen
€ 39,00
Primo®
aandrukrollen
• HQ/kogelgelagerd
• Voordelig
TypArt.nr
Primo® föhnmondstukken
• HQ/roestvrij staal
• Geschikt voor alle gangbare
handlassers
• Voordelig
FLDBSM-20 föhnmondstukken, roestvrij staal 20 mm € 52,00
FLDBSM-20G föhnmondstukken, roestvrij staal 20 mm,
gebogen 60 graden
€ 54,00
FLDBSM-20H föhnmondstukken, roestvrij staal 20 mm,
gebogen 90 graden
€ 54,00
FLDBSM-40 föhnmondstukken, roestvrij staal 40 mm € 54,00
FLDBSM-40G föhnmondstukken, roestvrij staal 40 mm,
bitumen
€ 54,00
FLDBSM-60 föhnmondstukken, roestvrij staal 60 mm € 57,00
FLDBSM-80 föhnmondstukken, roestvrij staal 80 mm € 58,00
Andere afmetingen en uitvoeringen op aanvraag
per stuk
27prijzen in € zonder BTW
GROEP 8

• voor controle van lasnaden
• HQ
• Voordelig
TypArt.nr
Primo®
Hawk dakmes
• HQ
• Snelwisselsysteem
• Kunststof houder
FLDSHARK-MES Shark alu - veiligheidsmes € 17,00
FLD-TR-KLINGE Trapeziummes, doos 10 st. € 2,50
FLD-HK-KLINGE Haakmes, doos 10 st. € 3,00
Primo®
folieschaar
• HQ/gepolijst
FLDSFS-250 250 mm € 24,50
Primo®
foliemes
FLDFM-HS High-speedmes voor TPO,
PVC en EPDM-dakbanen
€ 16,75
per stuk
28 prijzen in € zonder BTW
GROEP 8
Aanduiding Prijs
Gereedschappen
FLD-DDF484RTJ DDF 484 RTJ € 598,50Makita
accu-schroevendraaier
Incl. 2 x accu 5,0 A + oplader +
koffer voor bevestigers TP, HU en LB
TypArt.nr
FLD-DTD153RTJ DTD 153 RTJ € 606,90Makita
accu-slagschroevendraaier
Incl. 2 x accu 5,0 A + oplader +
koffer voor bevestigers AD en ADG
FLD-HR2600 HR-2600 € 283,50Makita